ticæ Historiæ, unde ista excerptimus, invenietur. Nomina vero eorumdem martyrum ista sunt: Photionus episcopus, Zacharias presbyter, Sanctus diaconus, Vetitius [Vetius], qui et Repagatus [Epagathus], Macharius, Asclepiades, qui alio nomine dicitur Alcibiades, Silvius, Primus, Ulpus, Vitalis, Comminus, October, Philominus, Geminus, Vilia, Albina, Grata, Rogata, Æmilia, Potamia, Pompeia, Rhodana, Biblis, Quarta, Matema, Elpis, quæ et Ammas. Hi quidem diversissimis mortibus interempti sunt. Hi autem bestiis traditi sunt: Sanctus supradictus, Maturus, Attalus, Alexander, Ponticus, Blandina. Aristeus, Cornelius, Zosimus, Titus Julius, Zoticus, Apollonius, Geminianus, Julia, Ausonia, Æmilia, Jannica, Pompeia, Domna, Justa, Throphima, Antonia. Quorum omnium reliquæ igni traditæ et in Rhodanum fluvium dispersæ sunt; sed, ipsis martyribus revelantibus, collectæ, et in ecclesia Apostolorum conditæ, creberrimis virtutibus apud Deum vivere declarantur. Quorum festivitatem cives Lugdunensis urbis, omnibus undequaque lætante per descensum fluminis cum hymnis et canticis gratulationis procedendo concelebrentes, missarumque solemniam in eadem ecclesia festive Domino reddentes, ex antiquorum traditione ipsam diem Miraculorum appellant. Locus autem in quo passi sunt Athenaco vocatur, ideoque dicuntur martyres Athenacenses.

III NON. JUN.— Romæ nativitas sanctorum martyrum Marcelli, Avidi, Gaii, Donati eum aliis amplius quam centum quinquaginta.

In Africa Quirini, Abidiani, Neophori, Pambo, Januariæ, Demetriæ, Zinci et aliorum centum quadraginta novem.

Apud Arithum, civitatem Tusciæ, sanctorum martyrum Pergentini et Laurentini fratrum. Qui persecutione Decii, sub iudice Tertio, cum essent pueri, post dira supplicia tolerata, et multa miracula ostensa, gladio cæsi sunt, et apud eandem urbem conditi; et aliorum plurimorum quadringentorum.

In Campania beati Erasmi Antiocheni episcopi et martyris. Qui in Libano monte per annos septem vitam eremiticam duxit, ibidemque multa mira fecit. Sed postmodum a Diocletiano imperatore comprehensus, et jussu ipsius primo plumbatis crudeliter cæsus deinde fustibus diutissime maceratus. Postea resina, sulphure, plumbo, pice, cera oleoque solutis, perfusus, ingenti miraculo illæsus apparuit. Quod multi videntes, fidem Christi, rejectis idolis, susceperunt. Inde immenso pondere ferri constrictus, in carcere sub dira custodia reclusus est, de qua angelica visitatione solutus et ereptus; sed fama miraculorum Maximiano imperatori proditus, renovatis suppliciis iterum est cruciatus, in tantum, ut tunica ærea ignita vestiretur, et in ollam quæ plumbo, pice, cera, resina, oleo fervefacta erat, immitteretur; sed virtute Domini omnia superans, et illæsus exinde progrediens, atque ad confirmandum cæteros a Domino servatus, in Campaniam, angelico monitus et munitus solatio, pervenit. Ubi cum plurimos sive in